
 
 

 

PORTARIA CNMP-SG N° 343, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI 

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o Servidor DANIEL RIBEIRO SILVESTRE, ocupante do cargo de 

Analista Jurídico, matrícula nº 82.477, para o exercício da Função de Confiança de Secretário 

Administrativo Nível III, código FC-3, do Gabinete do Conselheiro do Marcelo Weitzel Ra-

bello de Souza, prevista na Lei nº 12.412, de 31 de maio de 2011. 

  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

JAIME DE CASSIO MIRANDA 

 

 

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-cnmp-sg-n-343-de-10-de-novembro-de-2020-287546356

